[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2018 года    №9/1

О внесении изменений в решение Совета депутатов    16 ноября  2017 г.  № 17/5 «О проведении  дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы в 2018 году, в рамках постановления Правительства от 13 сентября 2012 № 484-ПП»
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», с пунктом 2  Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы, на основании обращений главы управы района Хамовники  города Москвы от 19 апреля  2018 года № ХМ-13-286/8,
Совет депутатов решил:
     1. Внести  изменения в решение Совета депутатов    16 ноября  2017 г.  № 17/5 «О проведении  дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы в 2018 году, в рамках постановления Правительства от 13 сентября 2012 № 484-ПП»,  в редакции  решения от 03 апреля 2018года №8/2, изложив   приложение  в новой редакции . (Приложение)
2. Главе управы района Хамовники города Москвы обеспечить реализацию  дополнительных мероприятий, работ и услуг  по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы  в 2018 г.
3. Направить настоящее решение  в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Хамовники.

  4. Разместить настоящее решение на  сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru), опубликовать в    бюллетене «Московский муниципальный вестник».
  5.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить председателя комиссии по социальной политике и торговле Совета депутатов  муниципального округа Хамовники  Касимову Т.Л.
Глава муниципального округа Хамовники                                 Н.В.Гущина

Приложение

к решению Совета депутатов  муниципального округа Хамовники

  от 19  апреля 2018 года №9/1

Перечень дополнительных мероприятий  по социально-экономическому развитию района Хамовники города Москвы в рамках постановления Правительства от 13 сентября 2012 № 484-ПП в 2018 г.
1.  Техническое обслуживание пожарной сигнализации  -  900 000 руб.  00 коп. (девятьсот тысяч рублей  00 копеек)  досуговых  клубов,

2. Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны – 4 020 340 руб. 25 коп. (четыре миллиона двадцать тысяч триста сорок рублей 25 копеек).
3. Ремонт квартир детей – сирот, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет -  780 648 руб. 46 коп. (семьсот восемьдесят тысяч шестьсот сорок восемь рублей 46 копеек).
4.     Ремонт квартиры инвалида, приспособление жилья для инвалида - 512 988 руб. 60 коп. (пятьсот двенадцать тысяч девятьсот восемьдесят восемь рублей шетьдесят копеек)
5. Приобретение билетов на концерт для жителей района – 160 000,00 руб. (сто шестьдесят тысяч рублей 00 копеек).
6.Капитальный ремонт нежилого помещения досугового клуба  Автономная некоммерческая организация содействие развитию фигурного
катания «Ансамбль Балет на льду» по адресу: Комсомольский пр., д.46 –       513 291 руб. 94 коп.  (пятьсот тринадцать  тысяч двести девяносто один рубль 94 копейки).
6.   Оказание материальной помощи для малообеспеченных граждан – 52 788 руб.09 коп. (пятьдесят две  тысячи семьсот восемьдесят восемь  рублей  09 копеек)